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Pasgvrat financiare te vitt 2019

Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K676l 7903E

Lek

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Feriudfi

Reporiuase

Periudha
Para ardhese

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Miale moneiare

12,812 244

2804, 703

Te drafta te arkelueshme dhe be fere investirne Rnamciare

[Kerkesa 1o aketusshme afatshkudra

1,388,262

74,000

Te: thora b arkstueshme

g, 288

Imstramenta te tera fnancians

T fiorn aktvve afalshkurtra (pershiorvall

Shurma

1,486 681

74,000

irvantergs

Lende e para dhe meteriale te konsemuashme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkis
Produkis (o getshmo

{Mailra per shite

IPampagm per FvantEre

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

14,258 025

678,703

Aktive afatgjata
Aktfve afatgista Rnanciare

Depozita afaigjata; huadhenie dhe te tjera t2 ngjashme

Defiesa le arketueshms dhe klienle afaigiale

{Shuma

Aktive afatglats matariale

Tk dhve Ade s

(Makineri dhe paise

Te tjara na shfrytazim

Shuma

Aktive afatgjata jomateriale

T Yiara skilve sfatg/sta (parshhrueag)

Shuma aktive alatgjata

==

TOTALI AKTIVEVE

14,298,925

2 B78. 703
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Pasgyrat financiare te vitit 2019
Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K&7617903E

Lek

Pariudha Pariudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportusse Para ardness
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afstshkurira
Titwy te huamamjes sfatshkuriar 1]
Ta pagueshme per aktivitatin e shirtazimit 350,000
Ta pagueeshme nda| punonjesyve, komrbute dhe & tera e ngjashme 220,788 50,754
Te pagueshme per detyrime talirmons 340,343 23,246
FParapagimel @ arkebuana
Ta fora delyrima afatshiurira (parshirua)
Shuma 811,129 74,000
Dratyrime afatgiata
Tibuj b huamanjas agaigjate
Te ffara delyrime afaigisla {parehhrus))
Shuma
Shuma & detyrimawve b e 74,000
Hapltall
Kapitadi i pronarit 100,000 00,000
Razerva (Sgore, staiutons, etj) 2504 703
Fitima/{Humbje) te periudhas Eranciara 10,783 083 2,504,703
Fitlmed{Humbje) te mbarura
Tarhaqgjet & pronarit
Shuma e Kapitalil 13,387,796 2,604 703
TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 14,350 826 2,678,703




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Shogeria Tregrare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT Ka76l7903E

Lek
Pariudha Pariudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese | Para ardhess
(sipas natyres) - e detyrueshme
Shitjet neto 13033844 6374710
Te ardhura te tera nga veprimiarite & shfndezimit
Mdryshimel ne imvantarin e produkteve ta gateshme dhe punes ne proces
Puna & kryer nga njesia ekonomike raportuese per gallimet e vata dhe &
kapitalzuar
Mallral, lendet @ para dhe sharbimel
Shpenzime te tjera nga veprimiarite & shindazmil
Shpename te parsonedit (1,316.520) {888,000}
Pagat (1.193,222)| (671,000
Shpenzimet e sigurimeve shoqarofe dhe shendeizong [123.2'9331 (217,000)
Amartizimi
Shpenzime te fjara (1,266, 700) (3,040,000]
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 11,350,624 2,948 710
Te ardhura & ahpeneime Rnamclare
Te ardhuratiishpenzimet) nga Inerasi 0 ]
Fifime/{humbje) nga kursel & kembimit
Te tjera te ardhural{shpendme) financiare
Shuma 0 1]
Fitimi/{humbja) para tatimit 11,350,624 <,945,110}
Shpanzimet & tatimid mbi filimin (567,031} {4—42.0-0?:'
Fitiml/{humbja) nato e periudhes financiare 10,783,083 2,504 703




Pasqyrat financiare te vitit 2019

Shogeria Tregtare DIAVA CONSULTIN SHPK
NIPT K67617903E

Lek

Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)

Periudha
Raportuese

Para ardhesae

Periudha

Metoda indirekie

Fluksi mjeteve monetare nga'perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimat:

Fitimi/{Humbja) perpara tatimt

11,350,624

2,946,710

Rregullime per

Shpenzime amortizimi

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogariiura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) njsa shitja e aktiveve afargjata materiale

Te tjera fpershkruaj)

-120607

Ndryshim ne aktivet dhe detynmet ¢ shfrytezimit

Renie/{Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te Gera

(1,412.681)

Benie{Fntje) ne mjendjen e inventarit

Rritje!i Renig) ne EEtg.rrimc te pagueshme

37,120

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar

(567 531)

(221 4000

Mjete monetare neto nga’ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

11,143,083}

{221,400)

Fluksi | mjeteve monetare nga’ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen ¢ akiiveve afatgjala materiale

Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjaia materiale

Interes 1 arketuar

Dividenie te aroetuar

Te tjera (persikruay)

Mjete monetare neto nga‘perdorur ne aklivitetin & investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ finaneimil

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Huz te arketuara

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Dividende te paguar

Te tjera jpershkruiaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne akiivitetin e financimit

Rritje/(renze} neto ne mijetet monetare dhe ekuivalente me to

10,207,541

2,604,703

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

2,604,703

E i

Miete monetare dhe ekuivalente me fo ne fund

12,812,244}

QT ey
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim;
Dhenria e shénimewve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas 5KK 15 i permiresuar
Flotesimi | te dhenave (& késaj pjese duhet té béhet sipas kErkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKEK 15 te permiresuar, FRradha e dhenies se spjegimeve eshte ;
al Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabel
biShinimet ge shpjegojné zErat e ndryshém té pasgyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion | pérgjithshém

Shogeria "Diava Consulting” shpk {me poshte referuar si Shogqeria™ eshte regjistruar prane Giykates me
vendimin 35323 ma dabe 2303/2006 me seli Lagja Pieter Budi, Rruga Kuvendi | Dukagjinit, Paliatef 5-

kateshe Kati 2 prane gjykates me ghjgkt veprimtarie Studime projeklime, zbatim punimesh ne fushen g

pypeve kullotave, mjedisit, bujgesise, social ekonomike, lerritorit,infrasiruktures et

Sheqeria "Diava Consulting” shpk perbehet nga 100 pjese kagitali me viere minimale 1000 leke & cila
zoterohet nga ortakja e vetme Suzana Cakoni 100 % te kuotave me viera 100000 leke

Veprimia & shogerise rreguliohet nga Lighi 9901 date 14 Prill 2008 "Per Treglaret dhe Shogerite Tregtare™ si dhe te aktit
te themelimit dhe Statutit

Pasgyrat Financiare jane pergatitur ne leke @ clla eshte monedhe funksionale e shogerise

|| Peliti ntabéal

Pasqyrat Financiare jane pergatitur Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 te Permiresuar d
Ligjit Mr. 25/2018 Date 10.05.2018  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) |
Pasgyrat Financlane j[ang pergatitur bazuar ne koston historike me pasgashlin te rastave kur percakiohet ndryshe nese ka
Pasgyrat Financiare permbajne te dhena te periudhave te meparshme |
Palitikat kontabel jane aplikuar ne menyre konsistente gjate periudhes per te cilen pergatiten pasgyrat financ
pervec rasteve kur specifikchet ndryshe .
Transakslonet ne monedhe té huaj konvertohen ne monedhe vendase dhe regjistrahen me kursin @ bankes se Shgiperise
ne daten e transaksionit. Asetet te drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj kenvertoehn ne monedhe vend:
me kursin e dates ku percaktohet viera me e drejte

Diferencat qe rezultojne nga kursi | kembimit kalojne ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
Inventaret percaktohen me koston e blerjes _

Akiivet afatgjata jane te vieresuara me vieren & mbetur. Filimisht viereschen me kosto e biejes

Amortizimi | Bogaritur eshte llogaritur per periudhen e perdarimit
Té drejta té arkétueshme paragiten me vleren e tyre drejle

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytEzimit me vieren e tyre drejte :
Pasqyra @ e ardhurave dhe shpenzimeve ashta sipas natyres dve eshin harfuar sipas 1 drejtave che dirbyrimawn bix konata
Pasgyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.

Mietet monetare ne arke dhe banke jane raporiuar me vieren e drejte.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane pa ragitur me vieren e tyre neto e realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vieren kontabel te kuotave te kapitalit . _ _
Rererva te tjera jane paragitur sipas vendimit te asamblese se ortakave te shogerise ne perputhje me statusin esa,_.
Fititne / humbja e vitit r@portues eshie e barabarte me fitimin e raporiuar ne pasgyren e 1e ardhurave dhe shpenzimevd
Nr meatar | 48 punesuarve ashie 3 puronjes

L

L W g e
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SHENIMET

h&nim h o rat e ndryshém té pa va financiare
Lhuma Mjesia

Té ardhura nga aktivitetl | shfrytézimit 13933844 lek
TE ardhura & tjera t& shfrytézimit

SHUMA 13932844 lek
Shpenzime materiake 0 lek
Paga dhe shpérblime 1193222 lek
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 123298 lek
Shpeneime konsumi dhe amartiziml 0 lek
shpenzimet tjera 1266700 lek
Shuma 2583220 lak
Fitiml/Humbje 11350624 ek
Shpenzime te panjohura hek

Fitiml Tatirmar

Analizat @ shpanzimava Ljera

SHPJEGUESE

11350624 lak

kKamisiong bankare 34256 lek
Taksa Lokale 25000 lek
Leje Licensa 161535 lek
Internet telefon 50563 bak
Dhiata L03000 lak
Prime sigurimi 45000 lek
Trajtime e pegjithshme 407356 |ek
shiuma 1266700 lek
Shénime té tfjera shpjegeuse
Mnalizal @ Té drejta (& arketueshme 14BG6R1 lek
Klsenia 1388392 lek
Tush 98289 lek
Detyrime afatshkurtra: 911129 lek
Tatim Page 2600 lek
TVEH 0 lak
Tatim Fitimi 337743 lek
Punonjesit 184564 |ak
36222 lek
Sigurime shogerore snendelesore
Kreditore tjere 35“"-"{“; ::hk
Furnitone

Per Drajtimin e Mjesise Ekonomiker .,

v

Harluesi | Pasqyrave Financiare




Emei Tragtar Diava Consufling SHPK

MIFTI KETE1TI03E

ADRESA Lagja Pleter Budi
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

e : Glandje | Shtasa nga I Gjendja
i Emertimi s wﬁrﬁém Riveresimi | STES8 | Pakesime |
1 |[Toka oj
2 |Nderime I]f
3 |Makiner,paisje nl
4  |Mjste transporti o}
5  |kompjuterika o of
1 |Zyreet ol
2 0
3 0
f i
TorAaLl Q i Q i
Amaortizimi AA. Materala 2019
e ; Giendje | Shie=a nga _ Gjendja
i el g wﬁrzinﬂ Riiorasimi | STtese | Pakesime | o it
1 |Toka 0 0 0
2 |Mdertimea Q
3 IMakined paisjevegla 4] 0
4  |Mjet= ransporti 0
5  |kompjuterike 0 o
1 |2yre o
z 0
3 a
d
TOTALI 0 0 0 o
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2019
jendj : Gjendje
Nr Emertimi Sasia uﬁéjgig iﬁﬁﬁ Stiesa | Pakesime | 41215019
1 |[Toka 1 i} 0
2  |Nderima - _ﬂET
3 |Makined, paiskevegla .
4 |Mjgte transport 0 1] -
5 |kompjuteriks o 0
1 |2ye 4] 0 ]
i}
: 4]
i 0
TOTALI a ﬂ "_':i..--..-mﬂl i]

AD

PER SHOGERINE DIAVA CONSULTIN SHPK
v@mm‘



